preços mencionada na Ata da Sessão do dia 02/06/2021. QUE a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, DECLARA ACEITA 
e VENCEDORA Proposta de Preços da Licitante EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.001.742/0001-01, para 
a Tomada de Preços nº 002/2020, com valor global de R$ 764.357,46 (setecentos e sessenta e quatro mil trezentos e cinquenta e sete 
reais e quarenta e seis centavos). QUE a presente Ata será publicado no Diário da Justiça Eletrônico (DJE) e no site deste Tribunal de 
Justiça do Amazonas (link: https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2020/tomada-

[...]

servltda@yahoo.com.br/servcomercial17@gmail.com

ENDEREÇO: Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos Elíseos, Planalto- Cep. 69.045-100, Manaus - AM

BANCO:  ITAÚ AGÊNCIA: 7163 CONTA CORRENTE: 05569-7

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 015/2021: R$ 239.825,00 (duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Manaus, 23 de junho de 2021.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATOS

EXTRATO Nº 110/2021 –DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 022/2021-FUNJEAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO:

[...]

à pág. 15, tendo amparo legal, integralmente, na Lei nº10.520 de 17/07/2002 e suas alterações, e subsidiariamente, nas normas da Lei 
nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações.

7.VALOR: Pelos serviços executados, o CONTRATANTE pagará o valor global de R$ 58.999,92 (Cinquenta e oito mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e dois centavos), para a prestação dos serviços especifi cados na Cláusula Primeira deste Contrato.

8.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso, 
por conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903916, Fonte de Recurso 02010000, Unidade 
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual, Nota de Empenho 2021NE0000488, 
de 10/06/2021, no valor de R$ 32.941,62 (trinta e dois mil, novecentos e quarenta e um reais, e sessenta e dois centavos), créditos 
proporcionais à cobertura da despesa referente ao período de 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021, fi cando o restante a ser 
empenhado no exercício de competência.

9.VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de 06 de julho de 2021, podendo ser